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PJESAB: | KONTRATA & KUSHTET SPECIALE 8 ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | EKONTRATES: - KONTRATA

Komuna e Vitisé, (ne vazhdim “Autontetl Kontraktues“) né njérén ané; dhe

Grup i Operatoreve Ekanomfk Euro Commerc & ARLINDI SHPK V:t:- Ferizaj, ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara
me poshté: Rregullimi i fushave sportive né Komunén e Vitisé

numeér identifikues: Vl657-21-:|l.441-521

Neni1 Lénda ‘

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi ‘i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi i
fushave sportive né Komunén e Vitisé

1.2 Fillimi i realizimit t& kontratés: Kontraktori duhet t& jet€ i gatshém pér fillimin e punéve

menjéheré g}eg|e51sht kur, t€ merr. urdhér pér fillimin e punéve nga Autoriteti
Kontraktues. j 3 IR ISy

Neni2 Cmimi
2.1 Gmimi total i punéve duhet & jete: 424,176.14 €

Me fjalé: ‘Katérgind e njezetekater mijé e njeqmd e shtatédhjeté e g;ashte Euro/ 14 Centi
|
2.2 Cmimii pérmendur né Nenm 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autorltett Kontraktues i

ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate eshte DY vjegare sipas shpenzimeve buxhetore ne KASH, pagesat do te béhen sipas
situacioneve te puneve te kryera, pasi buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do té behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
Kushtet e Veganta té Kontratés;

(b)
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenden i Kontraktuesit, duke perfshlre edhe Spec:f:k|met Teknike;
() i

(

(

3.2 Dokumenéet e ndryshme qé e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né

raste té paqartemse ose divergjenceés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jane
dhéné me smfs
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontrates

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vertet:m t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kéte ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t&
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, 'certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté é&shté e pérgatitur né gjuhén % 12] né tri origjinale, dy prej t& c:lave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

! |
Pér Kontraktuesin: | ' Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: ' ' ‘ Emri:
Enis Alidema | Fadil ABAZI
Pozita: ‘ Pozita:

Drejtor

Nénshkrimi: | _

Data:
[ ORKTERA
Vula: /84 e
1( EURO COUMER c)

AN
PJESAILE KONTRATEW E PERGJITHSHME

' Neni1 Pérkufizimet

Nenshkﬁ

14}

1.1 “Kontraté'! do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic &shté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon

qé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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1.3 “Kontraktuesi” éshié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (te cilet) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do té marré
shumén sipas marreveshjes me kontrate

1.4 “Menaxheri i Projektit” eshte njeriu i caktuar ne kushtet e Ve(;anta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshte pergjegjes per mbtkeqyrjen e kryerjes sé puneve dhe pér te gjltha
hollésité duhet t'i raportojé Autontetik Kontraktues A

1.5“Cmimi Kontrates” do té thote shuma qé 1 paguhet Kontraktuesn sipas marreveshjes né formulann e kontratés.

1.6 “Vendi i ndemm:t” do té thoté vendi i cakluar per kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
gé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas koniratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, |nf0rmatat e suguruara dhe te miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligjiqé i pércakton té gjifha ¢éshtjet gé nuk jané té mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shknm nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé perf itim apo |nteres nga ajo, perveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t¢ shumave qé duhet té paguhen ose gé do
té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimét e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé é&shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 i Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
| e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

42 Knntraktue3| nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé do té
nenkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesm pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta
nése nuk Ieshg_het autorizimi.

4.3 Autoriteti k(intraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve
ose té punésuarve, né té njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
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e Menaxherit té Prolekttt nuk e Ilron Koniraktuesm nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nenkontraktuesa ka marré ndonje obllglm té vazhdueshem qé vazhdon pér njé persudhe qé e tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesn perkﬂazu me furnizimet Q& ijep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet gé&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferole menjéheré te Autoriteti

kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Neni 5 ‘Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té€ identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe paysle té aprovuara nga menaxherl i prOJekilt Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe papspve velem nése kuallf kimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb té barabarla 0se mé té miré se ato té propozuara gjate tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit
‘ ;

6.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30

ditésh pas pranlmlt te urdhrit. Ekzekutlml i urdhrlt admlnlstratlv nuk do t&'pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.
l

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té vepmje sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e

Kosovés dhe do té sigurojé gé personeli | tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.: '

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup. pérbérja e gruplt nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té 51guroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do té& béhen né kohé dhe'né pérputhje me standardet,; praktikat, metodat dne procedurat ekzistuese dhe
pér me tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

il a. né Lbfte se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinca, kamioné té
* llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe

b. né menyré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun et;.
i1

6.9 Kontraktuééi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 i Pérgjegjésia dhe Sig!urimi i Kontraktuesit
7.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e 1éndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.
| i Titull
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7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarje_t e méposhtme té cilat jané& pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit: R L ' '

(a) humbje.ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim | Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe ! b ' A RN G

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve‘pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktu_esi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pé&r miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin

kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, : metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri j projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje‘ né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projekiit.

8.4 Paragitja e programit té till&, duke perfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e punimeve

nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qeéllimi i mbikégyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe gdo gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas

i testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisé sé materialeve t& specifikuara,
| ka té drejté té kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

Neni 10 4 Eillimi § funsve
10.1 Kontraktuesi do té filloj puniét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.
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| 4 I

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrlai‘(;ue‘s,i, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor t& ‘specifikljar,nf-i; KVIC L ;

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje tépériudﬁé_séé ekzekhtimit hés‘e realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: S '

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

b) Forca maidholre té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkes& pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshije tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktuesté dhénagjithépérfshirése 'ashtu gé t& mlind & kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2' Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&té zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin - gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo

I&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund té
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ‘e disa gabimeve ‘apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do ti konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne cmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i

Projektit né bashké&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do té njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve éshté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né
njoftimin e Menaxherit té Projektit.

13.3r Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésing e duhur t& punés brenda kohés sé caktuar nga

| Erz.Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e gmimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
- brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vierésojé defektet ose do t& angazhojé njé person té treté pér t'i
i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do té kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e vierésuar né
¢mimin pérfundimtar té kontratés.

Neni 14 . Paramasa dhe Parallogaria
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14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té permbajne pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria perdoret pér té llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
ngaana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé
té té cilave KontraktueS| do té paguhet. Nése pagesa per Materiale ne vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té trego; shpérndarjen e Matenaleve ne vend punlm veq:mas né Pershknmm e Aktivitetit.

Neni 15 Vertetlmet e pageses i
15.1 Kontraktuesi do ti dorezqe Menaxherit t& prOJektlt raportet mUJore te gmlmeve té vleresuara té punéve té
pérfunduara me minus shumen kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i PrOJektlt dota kontroilo;e punén e kryer té kontraktuesn pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé }sryér do té pércaktohet nga Meﬁaxheri i Proje.ktit.'

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé& Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé sé& punés né Paramasé dhe
Parallogari gé &shté pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

| 1 | | : i
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbaijtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga, Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nese
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé ne’
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té b&hen né llogaring bankare t& dhéné
né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate qé& e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, q& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni17 | Shkaqetpér kompensim

17.1 Shkage per kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autorlteh Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Mena?(herl i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menzixheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet. ‘

)] Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.
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(9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesmnahzmlt te Kontraktuesnt

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré (;mimi i'Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

Neni 18 :Tatimi

18.1 Kontraktuesi eshte pérgjegjés pér te gjltha tatlmet dhe detynmet doganore né perputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés. et

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konmderohet se jané pén‘shire né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Pro;ektlt do té& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dltesh para dore:amlt té tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit t&
pérfundimit t& punéve. :

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofte se ij ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e llkulduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do

dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data € Kérkuar e Pérfundimiti Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK! Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave té pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga
njé banke té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ng sasi.dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t&

mbetet né fugi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga
shuma g& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin.vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né keté ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré ta
Puneve Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit té késaj periudhe jané korrigjuar.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe té
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do té vazhdoj t&€ mbetet i viefshém 30 dité pas [&éshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.
Titulli:
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22 .3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t&'jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né
fund té periudhés s& Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit. |

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punet dhe te kene kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njofto] Menaxherin e Pro;ektlt me njé njoftim me shkrim se do ti
kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuése te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e
Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér Iéshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

24.2 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te l&shoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para.léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga lgéshimi i
certifikatés s& pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

il {
Nelnli 25 Llogaritja bérfundimtare

it
2? 1*Kontraktuesu do ti dorezole Menaxherit te Prolekm llogaring e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para perfuhdlmlt té Periddhés garantuese pér defekte. Menaxheri i
projektit do te léshoj Certifikatén e periudhés garantuese ‘te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te [Iogarlse nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté apo &shté e pa sakté, Menaxheri i Projektit
brenda 15 ditésh do t& paraqesé njé plan g& paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané té
nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te l&shoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin'e punés si dhe
pa autorizim té menaxherit t& projektit;
b. Menaxhen il projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
te kontraktuara pér mé shumeé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit
per kosto té vonesés;

/i toriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

igesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
c;ertlfL katés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'
korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.
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26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontrates pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja matenale e kontratés' paraget bazé pér shkeputje té kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit € palés sé treté krijonen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e
pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vlerésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés, dhe ta léng até né njé gjendje té miré.

Menaxheri i Projektit duhet t& paguaje kontraktuesun per punet e kryera derl né momentln e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin. brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés ' ' I |

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkéljes'mate'riale t& kontratés nga anae kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé |éshimit té shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té& likuidimit nuk do té aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonje pageseé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues: :

27.2 Nése kontrata nderprttet pér shkak té |nteresn te Autontent Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projekttt do t& Iesho; nje certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personellt t& Kontraktuesit i punésuar vetém

pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrOthen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té& marra deri né
datén e certifikatés. |- BN f:

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpeijt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té paguhet
PEr punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &éshté arritur marréveshje.

Néni 30 Forca madhore

30y 1 ik Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
i eksplodamet térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
;‘._e o Arashlkueshme dhe Jashte kontrollit t& paléve kontraktuese.

30 2 e rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit

f kryer}en e obhgtmeve dhe pérgjegjésive té& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé éshté e mundur
duhef t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
apllkqhen dispozitat si né vijim:

it Obligimet dhe pérgjegjésité e kantraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé&
permbushjes se tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.
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iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t vierésojé t& nglha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesm

iv. Afati pér permbush]e té obllglmeve nga Kontraktues& te detynmeve te kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer

obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do i b&jné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q& mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarrevesh;e Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarreveshje dhe pér ndonje zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fi fillimi i procedurés: Nese pérpjekja pér 1& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén
e ardhshme té procedures sé zgjldhjes sé mosmarreveshjes duke e Iajmeruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarreveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit té speclfkuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&

procedurés sé pajtimit, secila palé do té& keté té drejté te vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes. vietd )

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjéve'mé proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 d|tesh nga fi f|I|m| i procedures migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kerkme o

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Peérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqgi do t& zbatohen pér té
gjitha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e

kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
ekonomike

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [Gjuha Shgipe)
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Cpby gkl

P&rgiegidsia dhe 7.2 Shuma minimale 'e sigurimit do té jeteé:
Sigurimi i : (a): - Pér humbje ose démtim t&€ Punéve, Impianteve
, dhe Matenaieve [shéno shumat],

Kontraktuesit (b)* ~'humbje ose' démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

" (c):i "humbje' ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
| i lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
. lidhje me Kontratén [shéno shumat],

(d) . demtlm personal ose vdekje:

- (e):+Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
... dorezura nga OE. .

Programi 8.1 KontraktueSI do ta dorezo; pér aprovim Programin pér Punét

brenda Plamt dmam:k te dorezuar ne oferten e tenderit.
: { i | |

Menaxheri i 8.2

N—— ;Inxh'.d". %-Réﬂz Sh_ébiu’ 044 15 112

Inspektimi — 9.1 Menaxher|| | pmJektlt udheheq Phe mbikéqyre me

testimi punlmet e pro;ektlt dhe perclell kualitetin dhe kérkon

atestet e cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet

perpagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.) = |

Specifikimet . 'Kuahtetl te Jete konfrom standardeve te pergjigjet
' 1SO'standardeve pér kualitet
' s 'Garancionhi i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik
o' Atestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikéqyrja
e Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete i
percaktuar nga mbikéqgyrja
e Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit
e Te vendoset panoja me shénimet pér punekryesin
dhe investitorin ne dimension prej min.120x150 cm

10.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté sipas Planit
i Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
L kontrates

L Fillon ne diten e nenshktrimit dhe pérfundon me daté
31.12.2022
Kontrata sipas planifikimit éshté dyvjeqare, bazuar ne

Kornizén buxhetore te shpenzimeve

Pagesat Pagesat behen sipas pranimit te situacioneve mbi punet e
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja gjegj.
Menaxheri i kontrates.

Shkaget pér i
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do té jeté [ 3 ] dit& pas
‘ marrjes sé fteses urdhrit nga AK
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Démet e likuiduara

19.1

Nése Kontraktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i

: doréz?jé[r’ealizdj ndonjé ose té gjitha punét brenda

- limiteve kohore té specifikuara né kontraté,

- punédhénési, pa-njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve fjera té tij sipas kontratés, do

: . té keté té drejtd, pér secilén dité gé kalon ndérmjet

, skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara

. t& barabarta me [0,05%] né dit&, ose [5/100] t&

- vlerés sé punéve té pa dorézuara/realizuar deri né
njé maksimum prej [10 %] té vlerés totale té
kontratés.

Shuma maksifna]é e démeve té likuiduara pér té gjitha
" Punét éshté 'e Cmimit final t& Kontratés.

Démet 20.1 1nfrastruk_t:ura i_ekzistu_eseinuk guxon te demtohet, ne rast
se po, du}het te kthehetlne gjendjen e meparshme

Mbajtja e Parasé 21.1 Shuma' 42,417.61

Siguria e 22.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10 % e vlerés sé

ekzekutimit kontratés ose ne shumen prej 42,417.61
Vlen deri me 10.06.2023

Pagesa pas 271 Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk

shképutjes sé jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtese té Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté [shéno
pérgindjen].

s 31.2 ! . o .

Zgjidhja migésore e Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne

qﬁosmarréveshjeve menyre migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te

: ndodhin ne mes tyre sapo te shfaget ndonje mosmarveshje

‘ , palet do te lajmrojne njeratjetren me shkrim per poziten e
tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje zgjdhje ge ata

< konsiderojne se eshte e mundhme

- 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té

gjidhja e e B T T i

mosmarréveshjeve lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e

‘me proceduré

| givaesore

mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér
Géshtje ekonomike né pajtim me ligjin né Koso_vé.

it gl
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" RREGULLIMI | FUSHAVE SPORTIVE 2021

LUk CoMe< €

SARANIACA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE_FUTBOLLIT NE SHK FILLORE TE FSH STUBELLE
EPERME

Pérshicimi i punimeve

Njésia

3 Sasia

Cmimi

Vlera totaleﬁ

Gérmimi i humusit, gérryefj.z_l e dheut
trashési 20 cm dhe transporti i tij dhe
nivelizimi (v=46.15x3x2x0.20

3.00€

166.14 €

Furnizimi dhe transporti i Zhavorrit (16-32
mm) dhe ngjeshja me cilinder,d=15 cm.

41.50

5.00 €

)

Furnizimi, transporti dhe shtruarja e asfalltit
fi.0,16 mm,anash fushés sé futbollit,
ngjeshja sipas standardeve , d=5.00 em.

Grryerja e asfaltit egzitues dhe eskivimi |
tere siperfaqes sé fushes se futbollit deri ne
thellesine 3.0 cm . -

277.00

5.00 €

1,385.00 €

1275.00

0.30€

Furnizmi dhe lyerja e tére trases sé rruges
me emtulzion.

€]

Furnizimi, transporti dhe shirurja e shireses
56 asfaltit AB 16 me min. t=4cm pas
ngjeshjes.

Betonimii tribunave me beton dhe arme
mbi dheun e ngjeshur, dhe zhavor d=15,0
cm, ,ne dimension h=45 em, b=50 cm, sipas
skicave ne projekt.

227300

54.00

Furnizimi dhe vendosja e armaturés (@12
sipas projektit .

2,260.00

02U E

5.00 €

28250%

25500 ¢

6,375.00 € |

_S0.00¢€ |

0.50 €

E/0000€ |

1,130.00€

9

Furnizimi dhe vendosja e armaturés ¢ 8
sipas projektit . '

1,080.00

0.50 €

540.00 €

10

Furnizimi transporti dhe punimi i trotuarit
me kub@zave te betonit t=8 cm me te gjitha
shiresat e nevojshme ,ne pjeset nga ana e
portave. 5=4x28x2

224.00

8.00 €

1,792.00 €

Ll

Montimi dhe vendosja e shtyllave 6.00 m (12
cmx12 cm) té Reflektoréve , dhe reflektorét
me fugi 2000 W, si dhe lidhja me rrjetin
elektrik.

6.00

200.00 €

1,200.00€

12

Furnizimi dhe vendosja e kabllove 5x2,5 me
bozhur, lidhja e kabllove per reflektoréve té
vendosur

200.00

2.50€

500.00 €

13

Hapja dhe mbyllja e kanalit per vendosjen e
kabllove té rrjetit elektrik

m’

160.00

100 €

160.00 €

Furnizimi dhe montimi, saldimi, vendosja e
shtyllave konstruktive metalike prej 6,00 m
(10x10 cmx0.3 cm). Lyerja e p,re\jﬂév?_-tg

hekurit me dy shitresa, ngj e tikorezion-

haza dhe shtresa e dyté, fgjyré mbrajte Je!
metalike #A\GOMMER f.;,{/ﬁ
¥ 73

m’

i 300.00

6.00€ |

1,800.00 € |




16

Furnizimi dhe moentimi, saldimi Vendosja e
shiyllave lidhése metalike (6x6 cm). Lyerja e
profileve te hekurit me dy shiresa, ngjyre
antikorozion-baza dhe shtresa e dyié, npjyré
mbrojtése metalike me dy shtresa.

Furnizimi dhe vendosja e rrjetave metalike
mbrojtése me dimensione 220x600 cm 8
mm (hapésira e rrjetés15x15 cm), dhe
ngjyré mbrojtése metalike né dy shiresa.

m’

350.00

650.00

4.00 €

1,57500€

2,600.00 £

L

Furnizimi dhe montimi | shtyllave pér tabela
basketholli me diametér @ 125mm ,
pérforcimi béhet né bazament betoni me
dimensione 100x100x80 ¢m , né bulona @
20mm qé ankerohen , me gjaiési 80 cm té
cilét lidhen me pllaka metalike 600x600x20
mm.Vendosja e tebelés se basketbollit behet
rezistuese ndaj kushteve klimatike, rrethi
nga hekuri, dhe rrjeta.

18

Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sportive té
nevojshme volejbollit nga dy shiylla me
dimensione 100x100 mm me shtréngues me
mundesi fiksimi mné lartési 190x250 cim.
Rrjeta ka trashesi 4.0 mm dhe dimensione
80x80 mm .

cope

copé

200

20000 €

A0, UL &

1.00

200.00 €

200.00 €

19

Ngjyrosja e vijave pér specifikimin e fushés
sé futhollit , basketbolit dhe volejbollit sipas

projektit .

m

420.00

1.00 €

420.00 €

CMIMI TOTAL :

23,788.14 €

PARAMASA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK FILLORE TE FSH BUDRIKE

Nr

Pérshlrimi i punimeve

Njésia

Sasia

Crmimi

Viera totale

Furnizimi transporti dhe punimii trotuarit
me kubézave te betonit t=8 cm me te gjitha
shtresat e nevojshime ,ne pjeset nga ana e
portave. $=1.50x(22)

m

33.00

8.00 €

264.00 €

Montimi dhe vendosja e shtyllave 6.00 m (12
cmx12 cm) té Reflektoréve , dhe reflektorét
me fuqi 2000 W, si dhe lidhja me rrjetin
elektrik .

copé

6.00

200.00 €

1,200.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllove 5x2,5 me
bozhur , lidhja e kabllove per reflektoréve té
vendosur

200.00

1.00 €

200.00 €

Hapja dhe mbyllja e kanalit per vendosjen e

kabllove té rrjetit elektrik

160.00

1.00 €

160.00 €




&

Furnizimi dhe montimi, saldimi, vendosja e
shiyllave konstruktive metalike prej 6,00 m
{10x%10 cmx0.3 cm). Lyerja e profileve te
helurit me dy shiresa, ngjyre antikorozion-
haza dhe shtresa e dyté, ngjyré mbrojtése
metalike

m’

162.00 | 4.50¢€

729.00 €

G

Furnizimi dhe montimi, saldimi Vendosja e
shtyllave lidhése metalike (6x6 cm). Lyerja e
profileve te hekurit me dy shtresa, ngjyre
antikorozion-baza dhe shtresa e dyté, ngjyré
mbrojtése metalike me dy shtresa.

m’

364.00 | 4.50 €

1,638.00 €

Furnizimi dhe vendosja e rrjetave metalike
mbrojtése me dimensione 220x600 cm , ) 8
mm (hapésira e rrjetés15x15 cm), dhe
ngjyré mbrojtése metalike né dy shtresa.

m

540.00 [ 4.50 €

2,430.00€ |

| e

_|80x80 mm .

Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sportive té
nevojshme volejbollit nga dy shiylla me
dimensione 100x100 mm me shirengues me
mundesi fiksimi mné lartési 190x250 cm.
Krjeta ka trashesi 4.0 mm dhe dimensione

copé

1.00 | 200.00 €

200.00 €

Ngjyrosja e vijave'bér Sbé(‘.ifik“i.li'lin ¢ fushés
sé futbollit, basketbolit dhe volejbollit sipas
projektit .

m'

360.00| 0.50¢€

180.00 €

10

Furnizimi dhe vendosja e uléseve né tribinat
e fushés sé futhollit té (té punohen sipas
detalit té prezantuar né projekt )sasia e
pérllogaritur : L=4x64=256.copé .

copé

256.00 | 10.00 €

2,560.00 €

11

Furnizimi dhe ngjyrosja e tribinave anash
fushes sé futbollit me ngjyre betoni
rezistente ndaj ndikimeve atmosferike
(ngjyra sipas investitorit )

2
m

160.00 | 2.00 €

320.00 €

CMIMI TOTAL :

9,881.00 €

PARAMASA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK FILLORE TE FSH BALLANCE

Nr

Pérshkrimi i punimeve

Njésia

Sasia Cmimi

Vlera totale

Betonimii tribunave me beton dhe arme
mbi dheun e ngjeshur, dhe zhavor d=15,0
cm, ,ne dimension h=45 cm, b=50 cm, sipas
skicave ne projekt.

54.00 | 55.00€

2,970.00 €

Furnizimi dhe vendosja e armaturés §12
sipas projektit .

2,260.00 | 0.60 €

1,356.00 €

Furnizimi dhe vendosja e armaturés @ 8

sipas projektit .

1,080.00 | 0.60 €

648.00 €




Furnizimi transporti dhe punimi i trotwarit |
me kub#ézave te betonit t=8 cim me te gjitha
shiresat e nevojshime ,ne pjeset nga ana ¢

portave. 5=3.5x24x2 m’ | 168.00 | 8.50€

Montimi dhe vendosja e s—htyllave 6.00 m (I)
cmx12 cm) té Reflektoréve , dhe reflekiorst
me fugi 2000 W, si dhe lidhja me rrjetin

elektrik. copi 6.00 | 150.00 € 900.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllove 5x2,5 me
hozhur, lidhja e kabllove per reflektoréve té
vendosur m’ 180.00
Hapja dhe mbyllja e kanalit per vendosjen e
kabllove té rijetit elektrik m’ 180.00 | 1.00€ 180.00 €

1.00€ _18000¢

|~

Furnizimi dhe montimi , saldimi, vendosja e
shiyllave konstruktive metalike prej 6,00 m
(10x10 cmx0.3 cm). Lyerja e profileve te
hekurit me dy shtresa, ngjyre antikorozion-
baza dhe shtresa e dyté, ngjyré mbrojtése
e w | 30000| aso€ | 135000¢

Furnizimi dhe montimi, saldimi Vendosja e
shtyllave lidhése metalike (6x6 cm). Lyerja e
profileve te hekurit me dy shtresa, ngjyre
antikorozion-baza dhe shtresa e dyté, ngjyré

mbrojtése metalike me dy shtresa. o 360.00 | 4.50€ 1,620.00 €

Furnizimi dhe vendosja e rrjetave metalike
mbrojtése me dimensione 220x600 cm , 9 8
mm (hapésira e rrjetés15x15 cm), dhe

ngjyré mbrojtése metalike né dy shitresa. il 86000 | 450¢ 3.870.00 €

Furnizimi dhe montimi | shtyllave pér tabela
hasketholli me diametér @ 125mm,
pérforcimi béhet né bazament betoni me
dimensione 100x100x80 cm , né bulona @
20mm qé ankerohen , me gjatési 80 cm té
cilét lidhen me pllaka metalike 600x600x20
mm.Vendosja e tebelés se baskethollit behet
rezistuese ndaj kushteve klimatike, rrethi

ngalakiurl;, divetjend. copé 2.00 | 125.00 € 250.00 €

Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sportive té
nevojshme volejbollit nga dy shtylla me
dimensione 100x100 mm me shtréngues me
mundesi fiksimi mné lartési 190x250 cm.
Rrjeta ka trashesi 4.0 mm dhe dimensione
80x80 mm . copé 1.00 | 200.00 € 200.00 €

Ngjyrosja e vijave pér specifikimin e f "
s& futbollit, basketbolit dhe volejolli 'praé\
projektit , = 3

-y

S S EU RO
WAGOMMERC]
/ 7
o -,) é; 9 { > 4 ﬂ/.f‘
VT

\.r. P

i -~

s

1,428.00€

Py m' 360.00| 1.00€ 360.00€ |



14

Pastrimi | terenit-nivelizimi, germimi dhe
pérgatitja e sipérfages pér vendosjen e
kubézave té betonit .

i

200.0

1.00 €

15

Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
e materialit steril né trashési 10cm. Ngjeshja
té arrihet na sasin e paraparé per pliato te
tilla .

imn

20.0

10.00 €

16

Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
e tamponit 0-62 né trashési 10cm. Dhe 0-31
ne trashesi 10 cm .Ngjeshja té arrihet deri né
800 N/cm?. Logaria né m*.Né siperfaget e
parapara per shtigje te kémesoréve .
V=414x0.20

20.0

13.00 €

260.00 €

200.00 €

200.00 €

17

Sigurimi dhe montimi i skajoreve
8x20x100cm. Logaria pér m.

m

50.0

6.00 €

300.00 £

18

Sigurimi, transporti,dhe vendosja e kubézave
te betonit me trashesi 8.0 cm.

m

175.0

7.50€

1,312.50 €

14

Sigurimi, transporti,dhe vendosja e gypave
te betonit @80 me gjatese prej 1m'.

cop

Sigurimi, transporti,dhe vendosja e dyerve
metalike dhe lyerja e tyre me ngjyre
antikoroduese me gjatesi 4m' dhe nje dere
me hapje .

cop

w
=

10000 €

200.00 €

500.00 €

200.00 €

Pastrimi | terenit-nivelizimi, germimi dhe
pérgatitja e sipérfages pér vendosjen e
kubézave 1€ betonit .

27.0

2.00 €

Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
e tamponit 10cm. 27%0.40%0.10

1.0

12.00 €

23

Furnzimi dhe vendosja ne veper e betonit te
armuar pergjate murit rrethues ne themele,
dhe cokull.(ne gmimi perfshihet dhe armimi)

m'

27.0

50.00 €

1,350.00 €

24

Sigurimi, transporti,dhe vendosja rrethojave
metalike me lartese rreth 1.0m me ngjyre te
zeze , te zgjedhura nga organi mbikqyres.

27.0

15.00 €

405.00 €

CMIMI TOTAL :

20,105.50 €

v

PARAMASA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK FILLORE TE FSH ZHITI

Nr

Pérshkrimi i punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Viera totale

Montimi dhe vendosja e shtyllave 6.00 m (12
cmx12 cm) té Reflektoréve , dhe reflektorét
me fugi 2000 W, si dhe lidhja me rrjetin
elekirik

6.00

120.00 €

720.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllove 5x2,5 me

bozhur, lidhja e kabllove per reflektoréve té |

vendosur Wi

200.00

1.00 €

200.00 €

kabllove té rrjetit elektrik * (0o puh

Hapja dhe mhyllja e kanalit per venﬁoﬁé{n e

k\{ 7,

(&

T

160.00

1.00 €

160.00 €




4

Furnizimi dhe montimi , saldimi, vendosja e
shiyllave konstruktive metalike prej 6,00 m
(10x10 cmx0.3 cm). Lyerja e profileve te
hekurit me dy shtresa, ngjyre antikorozion-
haza dhe shiresa e dyté, ngjyré mbrojtése
metalike

m’

300.00

450¢€

1,350.00 € |

Furnizimi dhe montimi, saldimi Vendosja e
shtyllave lidhése metalike (6x6 cm). Lyerja e
profileve te hekurit me dy shtresa, ngjyre
antikorozion-baza dhe shtresa e dyté, ngjyré
mbrojtése metalike me dy shtresa.

m’

500.00

2,250.00€

Furnizimi dhe vendosja e rrjetave metalike
mbrojtése me dimensione 220x600 cm , @ 8
mm (hapésira e rrjetés15x15 cm), dhe
ngjyré mbrojtése metalike né dy shtresa.

m

900.00

4,050.00€

Furnizimi dhe montimi i ]J'djfingV(-} 5|_)_5}?live té
nevojshme volejbollit nga dy shtylla me
dimensione 100x100 mm me shtréngues me
mundesi fiksimi mné lartési 190x250 cm.
Rrjeta ka trashesi 4.0 mm dhe dimensione
A0x80 mim .

copé

Furnizimi dhe montimi | shiyllave pér tabela
hasketholli me diametér @ 125mm ,
pérforcimi béhet né bazament betoni me
dimensione 100x100x80 cm , né bulona @
20mm qé ankerohen , me gjatési 80 cm té
cilét lidhen me pllaka metalike 600x600x20
mm.Vendosja e tebelés se basketbollit behet
rezistuese ndaj kushteve klimatike, rrethi
nga hekuri, dhe rrjeta.

copé

100

2.00

200.00 €

200.00 €

200.00 €

400.00 €

Ngjyrosja e vijave pér specifikimin e fushés
sé futbollit , basketbolit dhe volejbollit sipas
projektit .

m'

360.00

1.00 €

360.00 €

CMIMI TOTAL :

9,690.00 €

PARAMASA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHI FILLORE Té FSH TERPEZE

Ny

Pérshkrimi i punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Vlera totale

Montimi dhe vendosja e shtyllave 6.00 m
(12ecmx12 cm) té Reflektoréve , dhe
reflektorét me fuqi 2000 W, si dhe lidhja me
rrjetin elektrik .

copé

6.00

150.00 €

900.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllove 5x2,5 me
hozhur , lidhja e kabllove per reflektoréve té

—

vendosur v

4

~am’

160,00

1.00 €

160.00 €

Hapja dhe mbyllja e kanalit per vengasjén e
kabllove té rrjetit elektrik [ (‘

i

‘le (_-,ff,{ﬁ

TN
‘\\ \

Y

160.00

_100€

A

160.00 €
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4

Furnizimi dhe montimi , saldimi, vendosja e
shtyllave konstruktive metalike prej 6,00 m
(10x10 cmx0.3 cm). Lyerja e profileve te
hekurit me dy shiresa, ngjyre antikorozion-
baza dhe shtresa e dyté, ngjyré mbrojtése
metalike

m’

28000

LE0% |

1,960.00 €

Furnizimi dhe montimi, saldimi Vendosja e
shiyllave lidhése metalike (6x6 ¢cm). Lyerja e
profileve te hekurit me dy shiresa, ngjyre
antikorozion-baza dhe shtresa e dyté, ngjyré
mbrojtése metalike me dy shtresa.

m’

460.00 | 4.50¢€

2,070.00€

Furnizimi dhe vendosja e rrjetave metalike
mbrojtése me dimensione 220x600 cm , ( 8
mm (hapésira e rrjetés15x15 cm), dhe
ngjyré mhrojtése metalike né dy shtresa.

Furnizimi dhe montimi i pajisjeve spumve té
nevojshme volejbollit nga dy shtylla me
dimensione 100x100 mim me shiréngues me
mundesi fiksimi mné lartési 190x250 cm.
Rrjeta ka trashesi 4.0 mm dhe dimensione
K0x80 nn .

m

840.00

| 3,780.00€

Furnizimi dhe montimi | shtyllave pér tabela
hasketbolli me diametér @ 125mm,
pérforcimi béhet né bazament betoni me
dimensione 100x100x80 cm , né bulona @
20mm gé ankerohen , me gjatési 80 cm té
cilét lidhen me pllaka metalike 600x600x20
mm.Vendosja e tebelés se basketbollit behet
rezistuese ndaj kushteve klimatike, rrethi
nga hekuri , dhe rrjeta.

copé

copé

1,00 | 150.00 €

150.00 €

2.00 | 200.00 €

400.00 €

Ngjyrosja e vijave pér specifikimin e fushés
sé futbollit , basketbolit dhe volejbollit sipas
projektit .

360.00 | 1.00€

360.00 €

10

Furnizimi dhe vendosja e uléseve né tribinat
e fushés sé futhollit (té punohen sipas
detalit t& prezantuar né projekt )sasia e
pérllogaritur.

copé

240.00 | 12.00€

2,880.00 €

11

Furnizimi dhe ngjyrosja e tribinave anash
fushes sé futbollit me ngjyre betoni
rezistente ndaj ndikimeve atmosferike

2
m

(ngjyra sipas investitorit )

160.00 | 1.00€

160.00 €

GMIVII TOTAL :

12,980.00 €

Vi

PARAMASA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK FILLORE ME GOME 1

Nr

TR
N

pérshlirimi i punimeve

| Njésia

Sasia

| Cmimi I

Viera totale

(/Pur{ F\
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Otertuesi éshté i obliguar te bashkangjes Qertifikaten e IAAF {Federata nderkombetaie e

atletikes) si dhe autorizimin licencen nga prodhuesi qe eshie i autorizuar per furnizim.
Ofertuesi duhet te kete me se paku 1000 m” referenc ge ka shtruar né teritorin e R, s& Kosovés
me material te tillé né 3 vitet e fundit pra nga viti 2018-2020

Ofertuesi éshté i obliguar qé ti sjell mostrat pér prezentim ne dim. 25x25 cin.

Ofertuesi duhet te garantoj gendrueshmerin se paku deri ne 2 vite .

1 {Pérgatitja e terenit pastrimi i tij si dhe
pérgatitja pér aplikimin e prajmerit -
kontaktues . $=26.50x44.20=1172.0 m 1172 1.00 € 1,172.00 €
2 |Rregullimi i pjeserishem i terenit- nivelizimi
me pérpirjen e kuarcit dhe kordonit nga komplet
poliuretani Qualipur 3939. 1 500.00 € 50000€
3 lpPasé pérgatitjes nivelizimit te terenit duhet E
te aplikohet shtresa lidhese Qualipur 1010 _
ose 1030 m’ 1172 2,00 € 2,344.00 €
4 linstalimi ne ményre makinerike e granulatiti
te zi 1-3,5mm te lidhet me lidhésen qualipur
3939 pastaj duhet te pérfundohet me
monoliton ne trashési 10mm '
m 14/2 L2.00 & 14,064.00 C
5 ISpérkatja e tere sipérfages me granulat te - ]
kug EPDM me trashési 0,5-1,5mm pastaj te
lidhet me spérkatés e kug Qualipui 5460 dy
Hate m’ 1172 12.00€ | 14,064.00 €
6 |Shenjezimiivijave te fushes me ngjyre te
hardh te gjitha vijat duhet te kené
trasheshin 5 cm me pérjashtim te vijave te
portés e cila duhet te jete 8 cm. m 264 1.00 € 264.00 €
CIVIMI TOTAL : 32,408.00 €
5 VENDOSJA E ULESEVE , DHE NGJYROSIA E TRIBUNAVE
Furnizimi dhe vendosja e uléseve né tribinat
e fushés sé futbollit (té punohen sipas
detalit té prezantuar né projekt )sasia e
y |RerloBan L =gREH=852, copé 352,00 | 12.00€ |  4,224.00 €
Furnizimi dhe ngjyrosja e tribinave anash
fushes sé futhollit me ngjyre betoni
rezistente ndaj ndikimeve atmosferike .
2 |(ngjyra sipas investitorit ) m* 162.00 | 1.50¢€ 243.00 €
CMIMITOTAL @ 4,467.00 €
VI |REKAPITULLIMI | TOTAL FUSHA SPORTIVE NE POZHERAN
1 |PUNET E FUSHES SPORTIVE NE POZHERAN 32,408.00 €
2 |ULESET, NGIYROSIJA E TRIBUNAVE NE POZHERAN 4,467.00 €
SHUMA TOTALE : 36,875.00 €
¥ ) : ;
PARAIMASA PER RREG ?JMIN“E"%&YES SE FUTBOLLIT NE SHK FILLORE ME GOME 2
Vil wi. By o
Nr [Pérshkrimi i punimeve U V7%l )| njésia | sasia | Cmimi | Viera totale



Ofertuesi 8shié i obliguar te bashkangjes Qertifikaten e IAAF (Federata nderkombetare e
atletikes) si dhe autorizimin licencen nga prodhuesi qe eshte i autorizuar per furnizim.
Ofertuesi duhet te kete me se paku 1000 m” referenc qe ka shtruar né teritorin e R. s& Kosovés
me material te tillé né 3 vitet e fundit pra nga viti 2018-2020

Ofertuesi shté i obliguar @ ti sjell mostrat pér prezentim ne dim. 25x25 cm.

Ofertuesi duhet te garantoj gendrueshmerin se paku deri ne 2 vite .

Igérgatitja @ terenit pastrimi i tij si dhe

pérgatitia pér aplikimin e prajmerit
2

kontaktues , $=22.40x42.50=1100.0 m 952 1.00 € 952.00 €
Rregullimi i pjeserishem i terenit- nivelizimi

me pérpirjen e kuarcit dhe kordonit nga komplet

poliuretani Qualipur 3939, 1 500.00 € 500.00 €

Pasé pérgatitjes nivelizimit te terenit duhet
te aplikohet shiresa lidhese Qualipur 1010
ose 1030 m- 952 4,50 € 4,284.00 €

Instalimi ne ményre makinerike e granulatiti
te 21 1-3,5mm te lidhet me lidhésen qualipur
3939 pastaj duhet te pérfundohet me

monaoliton ne trashési 10
i Y52 12.00 € 11,424.00 €

L

Spérkatja e tere sipérfages me granulat te
kug EPDM me trashesi 0,5-1,5mm pastaj te
lidhet me spérkatés te kug Qualipur 5460 dy
here m’ 942 12,00 € 11,424.00 €

Shenjezimi i vijave te fushes me ngjyre te
bardh te gjitha vijat duhet te kené
trasheshin 5 ecm me pérjashtim te vijave te
portés e cila duhet te jete 8 cm. m 264 1.00 € 264.00 €

CMIMI TOTAL : 28,848.00 €

RRETHOJA E FUSHES SPORTIVE DHE TRIBUNAT

Montimi dhe vendosja e shtyllave 6.00 m
(12cmx12 cm) té Reflektoréve , dhe
reflektorét me fugi 2000 W, si dhe lidhja me
rrjetin elektrik . copé 6.00 | 120.00 € 720.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllove 5x2,5 me
bozhur, lidhja e kabllove per reflektoréve té

vendosur m’ 160.00 | 1.00€ 160.00 €
Hapja dhe mbyllja e kanalit per vendosjen e
kabllove té rrjetit elektrik m’ 160.00 | 1.00€ 160.00 €

Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sportive té
nevojshme volejbollit nga dy shtylla me
dimensione 100x100 mm me shtréngues me
mundesi fiksimi mné lartési 190x250 cm.
Rrjeta ka trashesi 4.0 mm dhe dimensione
80x80 mm . copé 1.00 | 150.00 € 150.00 €




Furnizimi dhe montimi 1 shtyllave pér tabela
basketbolli me diametér @ 125mm ,
pérforcimi béhet né bazament betoni me
dimensione 100x100x80 cm , né bulona ¢
20mm qé ankerohen , me gjatési 80 cm té
cilét lidhen me pllaka metalike 600x600x20
mm.Vendosja e tebelés se basketbollit behet
rezistuese ndaj kushteve klimatike, rrethi
nga hekuri, dhe rrjeta,

5 copé 2.00 | 150.00 € 300,00 €
Ngjyrosja e vijave pér specifikimin e fushés o
sé futbollit , basketbolit dhe volejbollit sipas
6 |projektit . m' 360.00 | 1.00€ 360.00€
Furnizimi dhe vendosja e uléseve né tribinat
e fushés sé futbollit té (té punohen sipas
detalit 1é prezantuar né projekt )sasia e
4 périlogaritur : 1=4x68=272.0m . —_— 57900 | 12.00 € 3.264.00 €
Furnizimi dhe ngjyrosja e tribinave anash
fushes sé futbollit me ngjyre betoni
rezistente ndaj ndikimeve atmosferike _
8 |(ngjyra sipas investitorit ) m’ 176.00 | 1.00€ 176.00 €
L CVIMIE TOTAL & 5,290.00 £
VIt | REKAPITULLIVI | TOTAL FUSHA SPORTIVE NE SLLATINE TE EPERME
1 |PUNET E FUSHES SPORTIVE NE SLLATIN E EPERME 28,848.00 €
2 |ULESET, NGIYROSJA E TRIBUNAVE DHE RRETHOJA E FUSHES NE SLLATINE E EP. 5,290.00 €
SHUMA TOTALE : 34,138.00 €
i PARAMASA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK FILLORE TE FSH TERSTENIK
Nr |Pérshkrimi i punimeve Njésia Sasia Limimi Vlera totale
Furnizimi transporti dhe punimi i trotuarit
me kuhézave te betonit t=8 cm me te gjitha
shtresat e nevojshme ,né pjesén nga fusha
sportive deri te platoja e hyrjes né shkollé .
1 |5=1.50x38 m? 57.00 | 8.00€ 456.00 €
Largimi | shtresés sé dheut né thellési 20-
30cm , mbushja me zhavor dhe ngjeshja e
2 |tijé. m* 27.00 | 10.00 € 270.00 €
Betonimii tribunave me beton me
dimensione h=45 cm, b=50 cm, (3 rende)
3 |sipas skicave ne projekt. m? 44,00 | 53.00€ 2,332.00 €
Furnizimi dhe vendosja e armaturés (12
4 |sipas projektit . kg 2,200.00 | 055¢€ 1,210.00 €
Furnizimi dhe vendosja e armaturés @ 8
5 |sipas projektit . kg 1,080.00 | 0.55€ 594.00 €
Montimi dhe vendosja e shtyllave 6.00m -
(12cmx12 cm) té Reflektoréve , dhe i )2 2
reflektorét me fugi 2000 W, si dhe idl((‘rhmeﬁ, ) 1
6 |rrjetin elektrik . e\ el gope 6.00 | 150.00 € 900.00 €
A Y.
NPT




Ful I'l'lf.il-!'.!:l- (_Hw V;:iild()‘mj:l_(‘ liéii;!ﬁ;;ft.‘ 5%Z;5 me
bozhur , lidhja e kabllove per reflektoréve té
vendosur
Hapja dhe mbyllja e kanalit per vendosjen e
<abllove té rrjetit elektrik

Furnizimi dhe montimi, saldimi, vendosja e
shtyllave konstruktive metalike prej 6,00 m
(10x10 emx0.3 em). Lyerja e profileve te
hekurit me dy shtresa, ngjyre antikorozion-
baza dhe shtresa e dyté, ngjyré mbrojtése
metalike

Furnizimi dhe montimi, saldimi Vendosja e
shiyllave lidhése metalike (6x6 cm). Lyerja e
profileve te hekurit me dy shtresa, ngjyre
antikorozion-baza dhe shitresa e dyté, ngjyré
mbrojtése metalike me dy shiresa.

Furnizimi dhe vendosja e rrjetave metalike
mbiojtése me dimensione 220600 cm , ¥ 8
mm (hapésira e rrjetésibx15 cm), dhe
ngjyré mhrojtése metalike né dy shiresa

Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sia()_flwu té
nevojshme volejbollit nga dy shiylla me
dimensione 100x100 mm me shtréngues me
mundesi fiksimi mné lartési 190x250 cm.
Rrjeta ka trashesi 4.0 mm dhe dimensione
80x80 nmumn .

. 230,00

230.00 |

1.00%

1.00€ |

230.00€

23000¢

300.00

4.50 €

1,35000€

~ 460.00

2,070.00 €

850.00

150.00 €

150.00 €

Furnizimi dhe montimi | shtyllave pér tabela
basketbolli me diametér @ 125mm ,
pérforcimi béhet né bazament betoni me
dimensione 100x100x80 cm , né bulona ¢
20mm gé ankerohen , me gjatési 80 cin té
cilét lidhen me pllaka metalike 600x600x20
mm.Vendosja e tebelés se basketbollit hehet
rezistuese ndaj kushteve klimatike, rrethi
nga hekuri, dhe rrjeta.

2.00

150.00 €

300.00 €

Ngjyrosja e vijave pér specifikimin e fushés
sé futbollit , basketbolit dhe volejbollit sipas
projektit .

360.00

1.00€

360.00 €

CMIMII TOTAL :

14,412.00 €

PARANMIASA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK FILLORE Té FSH SODOVINE
TE CERKEZEVE

Pérshkrimi i punimeve

Sasia

Cmimi

Vlera totale

Furnizimi transporti dhe punimii trotuarit
me kubézave te betonit t=8 cm me te gjitha 1
shiresat e nevojshme ,né pjesén nga fusl

$=1.50x40

$
——— e ———i

. . . . 4 . % .
sportive deri te platoja e hyrjes né shkollé (¢} €

B.00€

_48000€




Largimi | shtresés sé dheut né thellési 20-
30cm , mbushja me zhavor dhe ngjeshja e
tijé .

Betonimi i tribunave me beton me
dimensione h=45 cm, b=50 cm, (3 rende)
sipas skicave ne projekt.

Furnizimi dhe vendosja e armaturés (%12
sipas projektit .

L

46.00

L 3000

60.00€ |

280.00 €

2,760.00 €

2,300.00

0.60 €

1,380.00 € |

Furnizimi dhe vendosja e armaturés () 8
sipas projektit .

Montimi dhe vendosja e shiyllave 6.00 m
(12cmx12 cm) té Reflektoréve , dhe
reflektorét me fuqgi 2000 W, si dhe lidhja me
rrjetin elektrik .

copé

_1,080.00

6.00

0860%

150.00 €

900.00 € |

Furnizimi dhe vendosja e kabllove 5%2,5 me
bozhur , lidhja e kabllove per reflektoréve té
vendosur

m’

240.00

240.00 €

8

g

Hapja dhe mbyllja e kanalit per vendosjen e
kabllove té rrjetit elektrik

Furnizimi dhe montimi, saldimi, vendosja e
shiyllave konstruktive metalike prej 6,00 m
(10x10 cmx0.3 ¢cm). Lyerja e profileve te
hekurit me dy shiresa, ngjyre antikorozion-
haza dhe shtresa e dyté, ngjyré mbrojtése

metalike

m’

240.00

1.00 €

1.00 €

240.00 €

300.00

450 €

1,350.00 €

1

Furnizimi dhe montimi, saldimi Vendosja e
shiyllave lidhése metalike (6x6 cm). Lyerja e
profileve te hekurit me dy shtresa, ngjyre
antikorozion-baza dhe shtresa e dyté, ngjyré
mbrojtése metalike me dy shtresa.

460.00

2,070.00 €

11

Furnizimi dhe vendosja e rrjetave metalike
mbrojtése me dimensione 220x600 cm , § 8
mm (hapésira e rrjetés15x15 cm), dhe
ngjyré mbrojtése metalike né dy shtresa.

m

880.00

4,50 €

3,960.00 € |

12

Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sportive té
nevojshime volejbollit nga dy shtylla me
dimensione 100x100 mm me shtréngues me
mundesi fiksimi mné lartési 190x250 cm.
Rrjeta ka trashesi 4.0 mm dhe dimensione
80x80 mm .

1.00

200.00 €

200.00 €




13

Furnizimi dhe montimi | shiyllave pér tabela
hasketbolli me diametér @ 125mm ,
pérforcimi béhet né bazament betoni me
dimensione 100x100%80 cm , né bulona @
20mim qé ankerohen , me gjatési 80 cm 1é
cilét lidhen me pllaka metalike 600x600x20
mm.Vendosja e tebelés se baskethollit behet
rezistuese ndaj kushteve klimatike, rrethi
nga hekuri, dhe rrjeta.

copé

2.00

14

Ngjyrosja e vijave pér specifikimin e fushés
sé futbollit , basketbolit dhe volejbollit sipas
projektit .

m'

360.00

20000

1.00 €

400.00%

360.00 €

CMIMI TOTAL :

15,268.00 €

PARAMASA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK FILLORE TE FSH VERBAN

Pérshkrimi i punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Vlera totale

Furnizimi transporti dhe punimi i trotuarit
me kubézave te hetanii =8 cm me fe gjitha
shiresat e nevojshme ,né pjesén nga fusha
sportive deri te platoja e hyrjes né shkollé .
5=1.50x20

m

30.00

8.00 €

240.00 €

Largimi | shiresés sé dheut né thellési 20-
30cm , mbushja me zhavor dhe ngjeshja e
tije .

m

28.00

8.00 €

224.00 €

Betonimii tribunave me heton me
dimensione h=45 cm, b=50 cm, (3 rende)
sipas skicave ne projeki.

i

46.00

[ %]
&
(o]
o
|

2,530.00 €

Furnizimi dhe vendosja e armaturés (12
sipas projektit .

kg

2,300.00

0.60 €

1,380.00€

Furnizimi dhe vendosja e armaturés (4 8
sipas projektit .

kg

1,080.00

0.60 €

648.00 €

Montimi dhe vendosja e shtyllave 6.00 m
(12emxi2 ecm) té Reflektoréve , dhe
reflektorét me fuqi 2000 W, si dhe lidhja me
rrjetin elektrik .

copé

6.00

100.00 €

600.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kahllove 5x2,5 me
bozhur, lidhja e kabllove per reflektoréve té
vendosur

240.00

1.00 €

240.00 €

Hapja dhe mbyllja e kanalit per vendosjen e
kabllove té rrjetit elektrik

240.00

1.00 €

240.00 €

Furnizimi dhe montimi , saldimi, vendosja e
shtyllave konstruktive metalike prej 6,00 m
(10x10 cmx0.3 cm). Lyerja e profileve te
hekurit me dy shtresa, ngjyre antikorozion-
baza dhe shtresa e dyté, ngjyré mbrojtése

metalike -

300.00

4,50 €

1,350.00 €

i \\n-\
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10

Furnizimi dhe montimi, saldimi Vendosja ¢
shiyllave lidhése metalike (6x6 cm). Lyerja e
profileve te hekurit me dy shtresa, ngjyre
antikorozion-baza dhe shtresa e dyté, ngjyré
mbrojtése metalike me dy shtresa.

11

Furnizimi dhe vendosja e rrjetave metalike
mbrojtése me dimensione 220x600 cm , e
mm (hapésira e rrjetés15x15 cm), dhe
ngjyré mbrojtése metalike né dy shtresa.

Im

_460.00

~ 880.00

_2,070.00€

3,960.00 €

Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sportive té
nevojshme volejbollit nga dy shtylla me
dimensione 100100 mm me shtréngues me
mundesi fiksimi mné lartési 190x250 cm.
Rrjeta ka trashesi 4.0 mm dhe dimensione
80x80 min .

copé

1.00

4.50 €

13

Furnizimi dhe montimi | shtyllave pér tabela
hasketbolli me diametér @ 125mm ,
pérforcimi béhet né bazament betoni me
dimensione 100x100x80 cm , né bulona @
20mm qé ankerohen , me gjatési 80 cm té
cilét lidhen me pllaka metalike 600x600x20
mm.Vendosja e tebelés se basketbollit behet
rezistuese ndaj kushteve kliimatike, rrethi
nga hekuri, dhe rrjeta.

copé

2.00

150.00 €

450€

300.00 €

14

Ngjyrosja e vijave pér specifikimin e fushés
56 futhollit, basketholit dhe volejbollit sipas
projektit .

m

360.00

1.00 €

360.00 €

Furnizimi dhe vendosja e uléseve né tribinat
e fushés sé futbollit té (té punohen sipas
detalit té prezantuar né projekt )sasia e
pérllogaritur : L=3x41=123.0m .

copé

246.00

12.00 €

2,952.00 €

16

Furnizimi dhe ngjyrosja e tribinave anash
fushes sé futbhollit me ngjyre hetoni
rezistente ndaj ndikimeve atmosferike
(ngjyra sipas investitorit )

184.50

1.00 €

184.50 €

CMIMI TOTAL :

17,283.00 €

Xl

PARAMASA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHX FILLORE TE FSH SMIRE

Nr

Pérshkrimi i punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Vlera totale

Montimi dhe vendosja e shtyllave 6.00 m
(12cmx12 cm) té Reflektoréve , dhe
reflektorét me fugi 2000 W, si dhe lidhja me
rrietin elektrik .

6.00

100.00 €

600.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kahllove 525 l’ﬁe\ _

hozhur , lidhja e kabllove per refle K eve fal
vendosur

230.00

]
"u na S
"' '"'r‘.c'; *
7
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N g

345.00 €
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10

{kabilove té rrjetit elekirik

Hapja dhe mbyllja e kanalit per vendosjen ¢

Furnizimi dhe montimi ,
shtyllave konstruktive metalike prej 6,00 m
(10x10 cmx0.3 cm). Lyerja e profileve te

saldimi, vendosja e

hekurit me dy shtresa, ngjyre antikorozion-
baza dhe shiresa e dyté, ngjyré mbrojtése
metalike

_m__

m’

Furnizimi dhe montimi, saldimi Vendosja e
shtyllave lidhése metalike (6x6 cm). Lyerja e
profileve te hekurit me dy shtresa, ngjyre
antikorozion-baza dhe shiresa e dyté, ngjyré
mbrojtése metalike me dy shiresa.

m’

410.00

230.00

2pos |

B )Of

4.50 €

230,00 ¢

_1,26000€

1,845.00 £

12

Furnizimi dhe vendosja e rrjetave metalike
mbrojtése me dimensione 220x600 cm , h8
mm (hapésira e rrjet@s15x15 cm), dhe
ngjyré mbrojtése metalike né dy shtresa.

nevojshme volejbollit nga dy shtylla me
dimensione 100x100 mm me shtréngues me
mundesi fiksimi mna lartesi 190x250 cim.
Rrjeta ka trashesi 4.0 mm dhe dimensione
80x80 mm .

Furnizimi dhe montimi i pajisjeve ,,;m tive té&

copé

#20.00

1.00

4.50 €

150.00 €

3,690.00 €

150.00 €

13

Furnizimi dhe montimi | shtyliave pér tabela
basketbolli me diametér @ 125mm,
pérforcimi béhet né bazament betoni me
dimensione 100x100x80 cm , né bulona @
20mm qé ankerohen , me gjatési 80 cm té
cilét lidhen me pllaka metalike 600x600x20
mm.Vendosja e tebelés se basketbollit behet
rezistuese ndaj kushteve klimatike, rrethi
nga hekuri, dhe rrjeta.

copé

2.00

200.00 €

400.00 €

14

Ngjyrosja e vijave pér specifikimin e fushés
sé futhollit , basketbolit dhe volejbollit sipas
projektit .

360.00

1.00 €

360.00 €

15

Furnizimi dhe vendosja e uléseve né tribinat
e fushés sé futbollit 1é (té punohen sipas
detalit té prezantuar né projekt )sasia e
pérllogaritur : L=3x42=126.0m .

copé

252.00

12.00 €

3,024.00 €

16

Furnizimi dhe ngjyrosja e tribinave anash
fushes sé futhollit me ngjyre hetoni
rezistente ndaj ndikimeve atmosferike
(ngjyra sipas investitorit )

2
m

189.00

1.00 €

189.00 €

—=
)

]

r‘\ CMIMI TOTAL :

12,093.00 €
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Pérshkrimi i pummeve

Njésia

S«ma

Montimi dhe vendosja e 5||1VHE]V(‘ 6.00m
(12emxd2 cm) té Reflekioréve , dhe
reflektorét me fugi 2000 W, si dhe lidhja me
rrjetin elektrik .

copé

Furnizimi dhe vendosja e kabllove )x) 5 me
bozhur, lidhja e kabllove per reflektoréve té
vendosur

240.00

600

Crnimi

12000 €

1.00 €

7, Vlera totale

72000€

240.00 €

| wo

Hapja dhe mbyllja e kanalit per vendosjen e
kabllove té rrjetit elektrik

m’

240.00

1.00 €

240.00 €

Furnizimi dhe montimi, saldimi, vendosja e
shtyllave konstruktive metalike prej 6,00 m
(10%10 cmx0.3 cm). Lyerja e profileve te
hekurit me dy shiresa, ngjyre antikorozion-
baza dhe shtresa e dyté, ngjyré mbrojtése
metalike

m’

300.00

4.50 €

1,350.00 ¢

Furnizimi dhe montimi, saldimi Vendosja e
shtyllave lidhése metalike (6x6 cm). Lyerja e
profiteve te hekurit me dy shtresa, ngjyre
antikorozion-baza dhe shtresa e dyté, ngjyré
mbrojtése metalike me dy shtresa.

i’

450.00

2,025.00 €

Furnizimi dhe vendosja e rrjetave metalike
mhbrojtése me dimensione 220x600 cm , @ 8
mm (hapésira e rrjetés15x15 cm), dhe
ngjyré mbrojtése metalike né dy shiresa.

m

Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sportive té
nevojshme volejbollit nga dy shtylla me
dimensione 100x100 mm me shitréngues me
mundesi fiksimi mné lartési 190x250 cm.
Rrjeta ka trashesi 4.0 mm dhe dimensione
80x80 mm .

copé

890.00

450 €

4,005.00 €

1.00

200.00 €

200.00 €

Furnizimi dhe montimi | shtyllave pér tabela
basketholli me diametér @ 125mm
pérforcimi béhet né bazament betoni me
dimensione 100x100x80 cm , né bulona &
20mm qé ankerohen , me gjatési 80 cm té
cilét lidhen me pllaka metalike 600x600%x20
mm.Vendosja e tebelés se basketbollit behet
rezistuese ndaj kushteve klimatike, rrethi
nga hekuri, dhe rrjeta.

copé

2.00

200.00 €

400.00 €

Ngjyrosja e vijave pér specifikimin e fushés
sé futbollit , basketbolit dhe volejhollit sipas
projektit .

150.00

1.00 €

150.00 €

CMIMI TOTAL :

9,330.00 €

Xin

PARAMASA PER R

TIWHQ FUSHES SE FUTBOLLIT TE FSH BEGUNCE

Ny

Pérshkrimi i punimeve

[ (Couig 1 |Niésia |

Sasia

[ Cmimi |

Vlera totale

ST




Furnizimi dhe vendosja e uléseve né tribinat
e fushés sé futbollit té cilat jané démtuar
(té punohen sipas detalit té prezantuar né
projekt )sasia e pérllogaritur ; L=3x46=138.0
m .

copé

~32.00 |

12.00 €

384.00 €

Furnizimi dh(r-::iﬁ;f;jyrosja e tribinave anash
fushes sé futbollit me ngjyre hetoni
rezistente ndaj ndikimeve atmosferike
(ngjyra sipas investitorit )

2
m

360.00

1.00 €

360.00 €

Fusha e re sportive afer lagjes Toplana

744.00 €

Ny

Pérshkrimi i punimeve

Njésia

Sasia

Crmimi

Vlera totale

_|nivelizimi (v=(43X23)x0.20

Gé&rmimi | humusit, gérryerja e dheut
trashési 20 cm dhe transporti i tij dhe

m?

198.00 |

4.00 €

792.00 €

Furnizimi dhe transporti | Zhavorrit (16-32
mm) dhe ngjeshja me cilinder,d-15 cm

150.00

Furnizimi, transporti dhe shtruarja e asfalltit
fr.0,16 mm, ngjeshja sipas standardeve ;
d=5.00 cm.

Gérmimil s htr{.w_;* humusore né thellés
20cm, si dhe largimi | materialit té gérmuar(
V= 40x20%0.20) . Logaria pér m® né gjendije
natyrale,

m'

Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
e materialit steril né trashési 20cm. Ngjeshja
té arrihet deri né 800 N/ecm?, Logaria né m®.

HH()IIH

160

160

3.00€

5.00 €

4,00 €

8.00 €|

Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
e tamponit 0-62 né trashési 10cm. Ngjeshja
te arrihet deri né 800 N/cm?. Logaria né m®.

m?

80

10.00 €

1,200.00 €

~4,000.00 €

128000 ¢

800.00 €

10

Sigurimi dhe montimi | skajoreve
8x20x100cm. Logaria pér m.

m

11

Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
e tamponit 0-31 né trashési 10cm. Ngjeshja
té arrihet deri né 800 N/cm?. Logaria né m3.

m

- 140

4.50 €

630.00 €

80

9.00 €

720.00 €

13

Furnizimi transporti dhe punimi i trotuarit
me kubézave te betonit t=8 cm me te gjitha
shtresat e nevojshme ,ne pjeset nga anae
portave. S=5x20x2

160.00

8.00 €

1,280.00 €

14

Montimi dhe vendosja e shtyllave 6.00 m (12
cmx12 cm) té Reflektoréve , dhe reflektorét
me fugi 2000 W, si dhe lidhja me rrjetin
elektrik.

6.00

180.00 €

1,080.00 €

15

Furnizimi dhe vendosja e kabllove 5x2,5 me
hozhur, lidhja e kabllove per reflektoréve té
vendosur

e

200.00

300,00 €

16

Hapja dhe mbyllja e kanalit per vendosjer e
kabllove 1& rrjetit elektrik e

«) 160.00

240.00 €




17

Furnizimi dhe montimi, saldimi, vendosja e
shtyllave konstruktive metalike prej 6,00 m
(10x10 cmx0.3 cm). Lyerja e profileve te
hekurit me dy shtresa, ngjyre antikerozion-
baza dhe shiresa e dyté, ngjyré mbrojtése
metalike

m’

300.00

8.00 €

18

Furnizimi dhe montimi, saldimi Vendosja e
shtyllave lidhése metalike (6x6 cm). Lyerja e
profileve te hekurit me dy shtresa, ngjyre
antikorozion-haza dhe shtresa e dyté, ngjyré
mbrojtése metalike me dy shiresa.

350.00

5.00 €

HA000€

1,750.00 €

19

Furnizimi dhe vendosja e rrietave metalike
mbrojtése me dimensione 220x600 cm P8
mm (hapésira e rrjetés15x15 cm), dhe
ngiyré mbrojtése metalike né dy shtresa.

20

Furnizimi dhe montimi | shtyllave pér tabela

hasketbolli me diametér @ 125mm "
peérforcimi béhet né bazament betoni me
dimensione 100x100x80 cm , né bulona @
20mm qé ankerohen , me gjatési 80 cm &
cilét lidhen me pllaka metalike 600x600x20
mm.Vendosja e tebelés se baskethollit behet
rezistuese ndaj kushteve klimatike, rrethi
nga hekuri, dhe rrjeta.

om’ :

copé

650,00

5.00 €

3,250.00 €

2.00

150.00 €

300.00 €

21

Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sportive té
nevojshme volejbollit nga dy shtylla me
dimensione 100x100 mm me shtréngues me
mundesi fiksimi né lartési 190x250 cm.
Rrjeta ka trashesi 4.0 mm dhe dimensione
80x80 mm .

copé

~1.00

150.00 €

150.00 €

22

Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sportive té
nevojshme portave té futbollit té vogél me

shtréngues me mundesi fiksimi né . Rrjeta ka
trashesi 4.0 mm dhe dimensione 80x80 mm .

copé

2.00

150.00 €

300.00 €

23

Ngjyrosja e vijave pér specifikimin e fushas
sé futboliit , basketbolit dhe volejbollit sipas
projektit .

m

360.00

2.00€

720.00 €

CMIMI TOTAL :

21,832.00 €

XV

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK
FILLORE TE FSH LYBISHTE

Ny

Pérshkrimi i punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Vlera totale

Furnizimi dhe vendosja e uléseve né tribinat
e fushés sé futhollit té cilat jané démtuar
(t& punohen sipas detalit t& prezantuar né
projekt )sasia e pérllogaritur : L=3x42=126.0
m .

12.00 €

3,024.00 €

2‘21_) é o
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_Ingjyra sipas investitorit)

Furnizimi dhe ngjyrosja e tribinave anash

fushes sé futbollit me ngjyre betoni
rezistente ndaj ndikimeve atmosferike

2
m

230,00 | 2.00 €

460.00 €

CMIMI TOTAL :

3,484.00 €

:

HV

PUNIVII | RRETHOJES SE SHKOLLES FILLORE NE SKIFTERAJ

Nr

Pérshkrimi i punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

Gjatésia totale L=130.0 m'

Pastrimi i terenit ku vendoset rrethoja nga
shkurret dhe pemét e ndryshme , thyerja e
betonit ekzistues né rrethojén e vjetér , telit
dhe shtyllave te betonit dhe pastrimi
gieneral i terenit né gjatési L=130.0 m' dhe
transportii materialeve deri ne vendin ku e
cakton organi mhikqyrés .

i

130 | 6.00€

780.00 €

Gérmimi i dheut pér hapjen e themeleve te
vecuara pér vendosjen e shtyllave metalike
fe rrethojes se Shkoliés né cdo 2.50 m'

Vendosja e betonit né bazen e themeleve
té veguara pér vendosjen e shtyllave
metalike t& rrethojés sé Shkollés me
dimensione 30.0x30.0 cm ne ¢do 2.50 ',

-~
LER RS

m3

BV
-
(=]
S
=)
2
5

1.6 60.00 €

l‘!f (}ﬂ l-

96.00 €

Furnizimi transporti dhe vendosja e shtyllave
metalike me profile térthore "kuti" me
dimens 50x50 mm dhe trashesi te murit min
2.0 mm, me lartési 1.50 m(nga tereni) né
¢do 2.5 m' né téré perimetrin e rrethojés
(N& gmim te llogaritet edhe lyerja e gypave
me ngjyre antikoradive - bazé dhe ngjyre
mbrojtese metalike)

cope

52 10.00 €

520.00 €

Furnizimi transporti dhe vendosja e
rrethojés metalike sipas projektit -
dimensionet e panelave 2,50mx1.50 m (te
flogariten punimet e transportit , saldimit
dhe vendosjes ).

130 11.00 €

1,430.00 €

Furnizimi me material dhe punimi | murit
mbrojtés BA me dimensionet e themeleve
0.50x1.20 m" ,dhe murit me lartési 1.40 m
dhe trash(si 25 cm né pjesén veriore té
fushes sportive me gjatési 64.0 m dhe anash
né pjesén lindore dhe pérendimore té fushes
megjatési t& pérafért 2x18.0 m'".

107 60.00 €

6,420.00 €

Furnizimi me material dhe vendosja e st
armaturés pér punimin e murit mbrojgés .

6400 0.70 €

4,480.00 €

=

Shuma totale :

13,822.00 €
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RAMNISHTE

~ PARAMASA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK FILLORE TEFSH

Nr

Pérshikrimi i punimeve

Njésia

Sasia

Crnimi

Vlera totale

{rrjetin elektrik .

Montimi dhe vendosja e shtyllave 6.00 m
(12cmx12 cm) té Reflektoréve , dhe
reflektorét me fugi 2000 W, si dhe lidhja me

copé

6.00

60.00 €

360.00 €

|vendosur

Furnizimi dhe vendosja e kabllove 5x2,5 me
bozhur, lidhja e kabllove per reflektoréve té

m’

240.00 |

Hapja dhe mbyllja e kanalit per vendosjen e
labllove té rrjetit elekirik

m’

240.00

Furnizimi dhe montimi , saldimi, vendosja e
shiyllave konstruktive metalike prej 6,00 m
(10x10 cmx0.3 ¢m). Lyerja e profileve te
hekurit me dy shiresa, ngjyre antikorozion-
baza dhe shtresa e dyté, ngjyré mbrojtése
metalike

m’

£ 300.00

9.00€

Farnizimi dhe montimi |, saldimi Vendosja e
shiyliave lidhése metalike (6x6 cm). Lyerja e
profileve te hekurit me dy shtresa, ngjyre
antikorozion-baza dhe shtresa e dyté, ngjyré
mbrojtése metalike me dy shiresa.

m’

450.00

360.00 €

__360.00€

2,700.00€

2,025.00 €

&

Furnizimi dhe vendosja e rrjetave metalike
mbrojtése me dimensione 220x600 cm , @ &
mm (hapésira e rrjetés15x15 cm), dhe
ngjyré mbrojtése metalike né dy shiresa,

m

890.00

500€ |

Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sportive té
nevojshme volejhollit nga dy shtylla me
dimensione 100x100 mm me shitréngues me
mundesi fiksimi mné lartési 190x250 cm.
Rrjeta ka trashesi 4.0 mm dhe dimensione
80x80 mm .

copé

1.00

1.00 €

_4450.00¢€ |

1.00€

Furnizimi dhe montimi | shtyllave pér tabela
basketbolli me diametér ¢ 125mm ,
pérforcimi béhet né bazament betoni me
dimensione 100x100x80 cm , né bulona @
20mm qé ankerohen , me gjatési 80 cm té
cilet lidhen me pllaka metalike 600x600x20
mm.Vendosja e tebelés se baskethollit behet
rezistuese ndaj kushteve klimatike, rrethi
nga hekuri, dhe rrjeta.

2.00

200.00 €

400.00 €

Ngjyrosja e vijave pér specifikimin e fushés

sé futbollit, basketbolit dhe volejbollit sipas.|.

projektit . / /-F"

360.00

1.50€

540.00 €

CMIIVII TOTAL :

11,196.00 €




PARAMASA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE F

UTBOLLIT NE SHK FILLORE TE FSH ESHATI | RI

Pérshkrimi i punimeve o

Gérmimi i pjerrésisé , gérryerja e dheut né
férme té pjerrét dhe transporti i tij dhe
nivelizimi (v=46.0x2.5x24x0.50

| Njésia

m

Sasia

1,380.00

~Cmimi

\!Ir:ia totnle‘_ T

5.00 €

6,900.00 €

Furnizimi dhe transporti i Zhavorrit (16-32
mm) dhe ngjeshja me cilinder,d=15 cm.

m

41.50

1.00 €

4150 €

7Furnizimi, transﬁorti dhe shtruarja e asfalltit
fr.0,16 mm,né fushéne futbollit ngjeshja
sipas standardeve , d=5.00 cm.

m

800.00

5.00 €

_4,000.00 €

Furnizimi transporti dhe punimi i trotuarit
me kubézave te betonit t=8 cm me te gjitha
shtresat e nevojshme ,ne pjeset nga ana e
shkolla deri te fusha e re si dhe ndértimi |
shkalléve . §=1,5x32

m

48.00

8.00€

Montimi dhe vendosja e shtyllave 6.00 m
(12emx12 cm) té Reflektoréve , dhe
reflektorét me fuqi 2000 W, si dhe liddhja me

rrjetin elekirilk.

O

Furnizimi dhe vendosja e kabllove 5x2,5 me
bozhur, lidhja e kabliove per refiekioréve té
vendosur

kabllove té rrjetit elektrik

Hapja dhe mbyllja e kanalit per V(;{C_l—(:;j(:‘l'l e |

cope

m’

m’

b.uw

200.00

100,00 €

1.00 €

_ 384.00¢€

ol

e ol alala
(FIVIVR VP

200.00 €

160.00

2.00 €

320.00 €

Furnizimi dhe montimi , saldimi, vendosja e
shtyllave konstruktive metalike prej 6,00 m
(10x10 cmx0.3 cm). Lyerja e profileve te
hekurit me dy shtresa, ngjyre antikorozion-
haza dhe shtresa e dytg, ngjyré mhrojtése
metalike

m’

300.00

8.00 €

2,400.00 £

Furnizimi dhe montimi, saldimi Vendosja e
shtyllave lidhése metalike (6x6 cm), Lyerja e
profileve te hekurit me dy shtresa, ngjyre
antikorozion-baza dhe shtresa e dyté, ngjyré
mbrojtése metalike me dy shtresa.

m’

350.00

4,50 €

1,575.00 €

10

Furnizimi dhe vendosja e rrjetave metalike
mbrojtése me dimensione 220x600 cm , B8
mm (hapésira e rrjetés15x15 cm), dhe
ngjyré mbrojtése metalike né dy shtresa.

650.00

4.50 €

2,925.00 €

Furnizimi dhe montimi | shtyllave pér tabela
basketbolli me diametér @ 125mm ,
pérforcimi béhet né bazament betoni me
dimensione 100x100x80 cm , né bulona @
20mm qé ankerohen , me gjatési 80 cm té
cilét lidhen me pllaka metalike 600x600x20
mm.Vendosja e tebelés se basketbollit behe
rezistuese ndaj kushteve klimatike, rrethi

nga hekuri, dhe rrieta.

200.00 €

400.00 €




Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sportive té
nevojshme volejhollit nga dy shtylla me
dimensione 100x100 mm me shtréngues me
mundesi fiksimi mné lartési 190%250 cm.
Rrjeta ka trashesi 4.0 mm dhe dimensione
80x80 mim .

Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sportive té
nevojshme futbollit nga dy shtylla me me
shtréngues me mundesi fiksimi .

copé

copé

100

2.00

20000 €]

200.00 € |

A00.00€

400.00 €

Ngjyrosja e vijave pér specifikimin e fushés
sé futhollit , basketbolit dhe volejbollit sipas
projektit .

m

420.00 | 1.00€

420.00 €

CMIMI TOTAL :

20,665.50 €

XV

PARAIVIASA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK FILLORE TE FSH BUZOVIK

- Nr

Njésia

Sasia

Cmimi

Vlera totale

Montimi dhe vendosja e shtyllave 6.00 m
{12cmx12 cm) té Reflektoréve , dhe
reflektorét me fugi 2000 W, si dhe lidhja me
rrjetin elektrik .

copé

6.00 | 100.00 €

600.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllove 5x2,5 me
bozhur, lidhja e kabllove per reflektoréve ti
vendosur

m’

240,00 | 1,50 €

360.00 €

Hapja dhe mbyllja e kanalit per vendosjen e
kabllove té rrjetit elektrik

m’

240.00 | 1.00€

~240.00 €

Furnizimi transporti dhe punimi i trotuarit
me kubézave te betonit t=8 cm me te gjitha
shtresat e nevojshme ,ne pjeset ngaanae
shkolla deri te fusha e re si dhe ndértimi |
shkalléve . $=1.5x33

10.00 €

495.00 €

Furnizimi dhe montimi , saldimi, vendosja e
shtyllave konstruktive metalike prej 6,00 m
(10x10 cmx0.3 cm). Lyerja e profileve te
hekurit me dy shtresa, ngjyre antikorozion-
baza dhe shtresa e dyté, ngjyré mbrojtése
metalike

300.00 | 9.00€

2,700.00 €

Furnizimi dhe montimi, saldimi Vendosja e
shtyllave lidhése metalike (6x6 cm). Lyerja e
profileve te hekurit me dy shtresa, ngjyre
antikorozion-baza dhe shtresa e dyté, ngjyré
mbrojtése metalike me dy shtresa,

450.00 | 4.50 €

Furnizimi dhe vendosja e rrjetave metalike
mbrojtése me dimensione 220x600 cm , ¢ 8
mm (hapésira e rrjetés15x15 cm), dhe

ngjyré mbrojtése metalike né dy si:;uxas""af ) i

890.00 | 5.00€

2,025.00 €

4,450.00 €

CMIMI TOTAL :

10,870.00 €




XX

NE VITI

PARAMASA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK FILLORE "BAFTI HAXHIU"

Nr

Pérshkrimi | punimeve

Njésia

Susia

Cmimi

Viera totaje

Furnizimi transporti dhe punimi i trotuarit

me kubézave te betonit t=8 cm me te gjitha
shiresat e nevojshme ,né pjesén nga fusha
sportive deri te platoja e hyrjes né shkollé .

[5=1.50x24

Largimi | shtresés sé& dheut né thellési 20-
30cm , mbushja me zhavor dhe ngjeshja e
Lijé .

28.00

10.00 €

360.00 €

60.00 €

Betonimii tribunave me heton me
dimensione h=45 cm, b=50 cm, (3 rende)
sipas skicave ne projekt.

4690

Furnizimi dhe vendosja e armaturés (312
sipas projektit .

2,300.00

60.00 €

 1,680.00€

2,760.00 €

0.80 €

Furnizimi dhe vendosja e armaturés @ 8
sipas projektit .

ke

Montimi dhe vendosja e shiyllave 6.00m
(12cmxd2 em) 16 Reflekioréve | dhe
reflektorét me fuqi 2000 W, si dhe lidhja me
rrjetin elektrilk .

copé

L L08000

640

Furnizimi dhe vendosja e kabllove 5x2,5 me
bozhur, lidhja e kabllove per reflekioréve té
vendosur

240.00

| BAGE

190.00€ |

2.00 €

1,840.00 €

864,00 €

1,14000€

480.00 €

Hapja dhe mbyllja e kanalit per vendosjen e
kabllove t& rrietit elektrik

240.00

1.00 €

240.00 €

Furnizimi dhe montimi , saldimi, vendosja e
shtyllave konstruktive metalike prej 6,00 m
(10x10 cmx0.3 cm). Lyerja e profileve te
hekurit me dy shtresa, ngjyre antikorozion-
baza dhe shtresa e dyté, ngjyré mbrojiése
metalike

300.00

9.00 €

2,700.00 £

10

Furnizimi dhe montimi, saldimi Vendosja e
shtyllave lidhése metalike (6x6 cm). Lyerja e
profileve te hekurit me dy shtresa, ngjyre
antikorozion-baza dhe shtresa e dyté, ngjyré
mbrojtése metalike me dy shtresa.

460.00

500 €

2,300.00 €

11

Furnizimi dhe vendosja e rrjetave metalike
mbrojtése me dimensione 220x600 cm , (% 8
mm (hapésira e rrjetés15x15 cm), dhe
ngjyré mbrojtése metalike né dy shtresa.

880.00

5.00 €

4,400.00 €

12

Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sportive té
nevojshme volejhollit nga dy shtylla me
dimensione 100x100 mm me shtréngues
mundesi fiksimi mné lartési 190x250
Rrijeta ka trashesi 4.0 mm dhe dime
80x80 mm .

1.00

200.00 €

200.00 €




Furnizimi dhe montimi | shtyllave pér tabela
basketbolli me diametér @ 1.25mm .
pérforcimi béhet né bazament betoni me
dimensione 100x100x80 cm , né bulona ¢
20mm qé ankerohen , me gjatési 80 cm té
cilét lidhen me pllaka metalike 600x600x20
mm.Vendosja e tebelés se baskethollit behet
rezistuese ndaj kushteve klimatike, rrethi
nga hekuri, dhe rrjeta.

N

ff)

F 4
- | I..'/
L ,,‘t

13 copé 2,00 | 200.00 € 400.00 €
Ngjyrosja e vijave pér specifikimin e fushés
s¢ futhollit, basketbolit dhe volejbollit sipas
14 [projektit . m' 360.00 1 2.00€ 720.00 €
N CMIMI TOTAL:|  20,084.00 €
XX PARAMASA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK FILLORE NE FSH PODGORC
Nr |Pérshkrimi i punimeve Njésia Sasia Cmimi Vlera totale
Gérmimi i humusit, gérryerja e dheut
trashési 20 cm dhe transporti i tij dhe
L nivelizimi (v=(43x22}x0.20 @' ) 19000 500€ |  950.00€
Furnizimi dhe transporti i Zhavorrit (16-32
5 mm) dhe ngjeshja me cilinder,d-15 cm id 142.00| 2.00€ 284.00 €
Furnizimi, transporti dhe shtruarja e asfalltit S -
fr.0,16 mm, ngjeshja sipas standardeve F
3 |d=5.00 cm. m?* 800.00 | 5.00€ 4,000.00 €
Gérmimi | shtresés humusore né thellési
20cm, si dhe largimi | materialit té gérmuar(
V= 40x20x0.20) . Logaria pér m? né gjendje
4 |natyrale, m? 160 2.00 € 320.00 €
Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
@ materialit steril né trashési 20cm. Ngjeshja
té arrihet deri né 800 N/cm?. Logaria né m?.
5 m? 160 7.00 € 1,120.00 €
Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
e tamponit 0-62 né trashési 10cm. Ngjeshja
té arrihet deri né 800 N/cm?, Logaria né m?,
6 m? 80 8.00 € 640.00 €
Sigurimi dhe montimi | skajoreve
/__|8x20x100cm. Logaria pér m. m 140 5.00 € 700.00 €
Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
e tamponit 0-31 né trashasi 10cm. Ngjeshja
té arrihet deri né 800 N/cm?. Logaria né m?.
8 m?* 80| 10.00€ 800.00 €
Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
e bituzhavorit né trashési 7 cm. Ngjeshja té
arrihet deri né 800 N/cm?. Logaria/pé’yi .‘";\‘
9 La S 800| 7.00€| 5600.00€ |
[‘.\ g ‘I-n ﬁ\_,; ‘, -,.




10

Furnizimi l;t‘lﬂbi)(}l'[iﬁfﬂlhlgmj-)-!-l nimi i trotuarit
me kubézave te betonit t=8 cm me te giitha
shiresat e nevojshme ,ne pjeset nga ana e

portave. 5=5x20x2

m

160.00

11

Montimi dhe vendosja e shtyllé@%.ﬁb m (12
cmx12 cm) té Reflektoréve , dhe reflektorét
me fuqi 2000 W, si dhe lidhja me rrjetin
elekirik.

copé

6.00

100.00 €

10.00€ | 1,600.00 €

600.00 €

12

Furnizimi dhe vendosja e kabllove 5x2,5 me
bozhur , lidhja e kabllove per reflektoréve té
vendosur s

13

Hapja dhe mbyllja e kanalit per vendosjen e
kabllove té rrjetit elektrik

m’

m’

200,00

1.00 €

200.00€

160.00

1.00€

160.00 €

15

Furnizimi dhe montimi, saldimi, vendosja e
shtyllave konstruktive metalike prej 6,00 m
(10x10 cmx0.3 am). Lyerja e profileve te
hekurit me dy shtresa, ngjyre antikorozion-
baza dhe shiresa e dyté, ngjyré mbrojtése
metalike

Furnizimi dhe montimi, saldimi Vendosja e
shtyllave lidhése metalike (6x6 cm). Lyerja e
profileve te hekurit me dy shtresa, ngjyre
antikorozion-baza dhe shtresa e dyié, ngjyré
mbrojtése metalike me dy shtresa.

m

m’

400.00

350.00

10.00 €

5.00 €

3,000.00 €

1,750.00 €

17

L

Furnizimi dhe vendosja e rrjetave metalike
mbrojtése me dimensione 220x600 cm , @ &
mm (hapésira e rrjetés15x15 cm), dhe
ngjyré mbrojtése metalike né dy shtresa.

I

650.00

5.00 €

3,250.00 €

Furnizimi dhe montimi | shtyllave pér tabela
basketholli me diametér ¢ 125mm ,
pérforcimi béhet né bazament betoni me
dimensione 100x100x80 cm , né bulona @
20mm qé ankerohen , me gjatési 80 cm té
cilét lidhen me pllaka metalike 600x600x20
mm.Vendosja e tebelés se baskethollit behet
rezistuese ndaj kushteve klimatike, rrethi
nga hekuri, dhe rrjeta.

copé

2.00

200.00 €

400.00 €

18

Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sportive té
nevojshme volejbollit nga dy shtylla me
dimensione 100x100 mm me shtréngues me
mundesi fiksimi né lartési 190x250 cm.
Rrjeta ka trashesi 4.0 mm dhe dimensione
80x80 mm .

1.00

200.00 €

200.00 €

19

Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sportive té

nevojshime portave té futbollit té vogél me4--

b )
trashesi 4.0 mm dhe dimensione 80x80 i

shtréngues me mundesi fiksimi né . Rrjel{

) 2.00

200.00 €

400.00 €

e
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20

Ngjyrosja e vijave pér specifikimin e fushés
sé futbollit, basketbolit dhe volejbollit sipas
projektit .

in'

360.00

1.00 €

360.00 €

CMIMI TOTAL ;

26,334.00 €

X1

PARAMASA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE FUTBOLLIT NE FSH SHUSHET

Nr

Pérshkrimi i punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Viera totale

Gérmimi i pjerrésisé , gérryerja e pjerrtésiseé
nga gurét shkémboré dhe materialet tjera té
dheut né formé té pjerrét dhe transporti i
tij dhe nivelizimi (v=40.0x4.5x22x0.50

m

1,980.00

7.50€

14,850.00 €

Furnizimi dhe transporti i Zhavorrit (16-32
mm) dhe ngjeshja me cilinder,d=15 cm.

m

120.00

5.00 €

60000 €

Furnizimi, transporti dhe shtruarja e asfalltit
f1.0,16 mm,né fushéne futhollit ngjeshja
sipas standardeve |, d=5.00 cm.

m’

800.00

5.00 €

Montimi dhe vendasja e shtyllave 6.00 m
(12cmx12 cm) té Reflektoréve , dhe
reflektorét me fugi 2000 W, si dhe lidhja me
rjetin elektrik. il l

Furnizimi dhe vendosja e kabllove 5x2,5 me
bozhur, lidhja e kabllove per reflektoréve té
vendosur

copé

200,00 €|

200.00

2,00 €

4,00000 €

400.00 €

_120000€

Hapja dhe mbyllja e kanalit per vendosjen e
kabllove té rrjetit elektrik

m’

160.00

1.00 €

160.00 €

Furnizimi dhe montimi , saldimi, vendosja e
shtyllave konstruktive metalike prej 6,00 m
{10x10 emx0.3 cm). Lyerja e profileve te
hekurit me dy shtresa, ngjyre antikorozion-
baza dhe shtresa e dyté, ngjyré mbrojiése
metalike

m’

300.00

5.00 €

1,500.00 €

Furnizimi dhe montimi, saldimi Vendosja e
shtyllave lidhése metalike (6x6 cm). Lyerja e
profileve te hekurit me dy shtresa, ngjyre
antikorozion-baza dhe shtresa e dytg, ngjyré
mbrojtése metalike me dy shtresa.

350.00

5.00 €

1,750.00 €

Furnizimi dhe vendosja e rrjetave metalike
mbrojtése me dimensione 220x600 cm , ¢ 8
mm (hapésira e rrjetés15x15 cm), dhe
ngjyré mbrojtése metalike né dy shtresa.

5.00 €

3,250.00 €




Furnizimi dhe montimi | shtyllave pér tabela
basketbolli me diametér ¢ 125mm |
pérforcimi béhet né bazament betoni me
dimensione 100x100x80 cm , né bulona 1)
20mm qé ankerohen , me gjatési 80 cm té
cilét lidhen me pllaka metalike 600x600x20
mm.Vendosja e tebelés se hasketbollit behet
rezistuese ndaj kushteve klimatike, rrethi
nga hekuri, dhe rrjeta.

b U -i-.' ”

./

10 copé 2.00 | 200.00 € 400.00€
- Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sportivé_fé“ | '
nevojshme volejbollit nga dy shiylla me
dimensione 100x100 mm me shtrén sues me
mundesi fiksimi mné lartési 190x250 cm.
Rrjeta ka trashesi 4.0 mm dhe dimensione
11 |80x80 mm . copé 1.00 | 100.00 € 100.00 €
Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sportive té
nevojshme futbollit nga dy shtylla me me
19 shtréngues me mundesi fiksimi | caibe 2.00 | 100.00 € 200.00 €
|Ngiyrosia e vijave pér specifikimin o fashes ' -
sé futbollit , basketbolit dhe volejbollit sipas
13 |projektit. I 1 I o 420.00 | 1.00¢ 420,00 €
CMIMI TOTAL : 28,830.00 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK
XX FILLORE TE FSH REMNIK
Nr \Pérshkrimi | punimeve Niésia Sasia Cmimi Viera totale
Furnizimi dhe vendosja e uléseve né tribinat
e fushés sé futhollit té (t& punohen sipas
detalit té prezantuar né projekt )sasia e
1 |Pérllogaritur : 1=4x60=240.copé . copé 240.00 | 40.00€ |  9,600.00 €
Furnizimi dhe ngjyrosja e tribinave anash
fushes sé futbollit me ngjyre betoni
rezistente ndaj ndikimeve atmosferike
2 |(ngjyra sipas investitorit ) m* 140.00 | 40.00 € 5,600.00 €
Ngjyrosja e vijave pér specifikimin e fushés
sé futbollit , basketholit dhe volejbollit sipas
3 |projektit . m' 420.00 | 6.00 € 2,520.00 €
i i CMIMI TOTAL ; 17,720.00 €
PARAMASA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK FILLORE NE FSH
XX DEBELLDEH
Nr__|Pérshkrimi i punimeve Njésia Sasia Cmimi Vlera totale
Gérmimi i humusit, gérryerja e dheut
trashési 20 cm dhe transporti i tij dhe
L nivelizimi (v=(43x22)x0.20 m? 190.00 | 2.00€ 380.00 €
Furnizimi dhe transporti i Zhavorrit (16~;3g: = f\:\;\
5 mm) dhe ngjeshja me cilinder,d-15 cnf,_ {{’ i r},\ \ 142.00 | s.00¢€ 1,136.00 €
S | 7 2o il oy i O]
N




F H:m/lnn tlam];uuu dhe %II!!IMI].! e asfalltit
i1.0,16 mm, ngjeshja sipas standardeve ,
¢=5.00 cm. T Rt

(Jemnrml shtresés humusore né thellési
20cm, si dhe largimi | materialit té gérmuar(
V= 40x20%0.20) . Logaria pér m? né giendje
natyrale.

80000 |

160

1.00€

800.00 €

240.00 €

Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
e materialit steril né trashési 20cm. Ngjeshja
té arrihet deri né 800 N/cm?, Logaria né m®.

160

1.50 €

240.00 €

Sigurimi, lmnspom shtresimi si dhe np]('shja
e tamponit 0-62 né trashési 10cm. Ngjeshja
té arrihet deri né 800 N/cm?. Logaria né m?,

S

_B.0DE

640.00 €

Sigurimi dhe montimi | skajoreve
8x20x100cm. Logaria pér m.

140

5.00 €

700.00 €

Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
@ tamponit 0-31 né trashési 10cm. Ngjeshja
té arrihet deri né 800 N/cm?, Logaria né m?,

Sigurimi, tIansport; shtresimi si dhe ngjé;hja
e bituzhavorit né trashesi 7 cm, Ngjeshja té

airihet deri né 800 N/cm?, Logaria né m?,

m

m?

kL

800

. UH (3

1.00 €

bHAU UL+

800.00 €

10

Furnizimi transporti dhe punimi i trotuarit
me kubézave te betonit t=8 cm me te gjitha
shtresat e nevojshme ,ne pjeset nga ana e
portave, S=2.5x20x%2

100.00

1.00 €

100.00 €

11

Montimi dhe vendosja e shtyllave 6.00 m (12
cmx12 cm) té Reflektoréve , dhe reflektorét
me fuqi 2000 W, si dhe lidhja me rrjetin
elektrik,

copé

_c‘s
=)
(]

100,00 €

600.00 €

12

Furnizimi dhe vendosja e kabllove 5x2,5 me
bozhur, lidhja e kabllove per reflektoréve té
vendosur

m’

200.00

1.00 €

200.00 €

i3

Hapja dhe mbyllja e kanalit per vendosjen e
kabllove té rrjetit elektrik

160.00

1.00€

160.00 €

14

Furnizimi dhe montimi , saldimi, vendosja e
shtyllave konstruktive metalike prej 6,00 m
(10x10 cmx0.3 cm). Lyerja e profileve te
hekurit me dy shtresa, ngjyre antikorozion-
baza dhe shtresa e dytg, ngjyré mbrojtése
metalike

m’

300.00

10.00 €

3,000.00 €

15

Furnizimi dhe montimi, saldimi Vendosja e
shtyllave lidhése metalike (6x6 cm). Lyerja e
profileve te hekurit me dy shtresa, ngjyre

antikorozion-baza dhe shtresa e dyté, ng;yre \

mbro;tesc metalike me dy shhes?/ 'é/

350.00

5.00 €

1,750.00 €




ll_(ﬁ

17

Furnizimi dhe vendosja e rrjetave metalike
mbrojtése me dimensione 220x600 cm , 08
mm (hapésira e rrjetés15x15 cm), dhe
ngiyré mbrojtése metalike ne tly shiresa.

Furnizimi dhe montimi | shtyllave pér tabela
basketbolli me diametér ¢ 125mm ;
pérforcimi béhet né bazament betoni me
dimensione 100x100x80 cm , né bulona @
20min gé ankerohen , me gjatési 80 cm té
cilét lidhen me pllaka metalike 600x600x20
mm.Vendosja e tebelés se basketbollit behet
rezistuese ndaj kushteve klimatike, rrethi
nga hekuri, dhe rrjeta.

m’

copé

2.00

650,00

150.00 €

Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sportive té
nevojshme volejbollit nga dy shiylla me
dimensione 100x100 mm me shtréngues me
mundesi fiksimi né lartési 190x250 cm.
Rrjeta ka trashesi 4.0 mm dhe dimensione
80x80 min .

Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sportive té
nevojshme portave té futhollit té vogél me

shiréngues me mundesi fiksimi né . Rrjeta ka
trashesi 4.0 mm dhe dimensione 80x80 mm .

cope

copd

100

2.00

200.00 €

[ 150.00€]  150.00¢

wé,ﬁﬁU.l’JUﬁ_nw

| J00.00€

400.00 €

Ngjyrosja e vijave pér specifikimin e fushés
sé futbollit , basketbolit dhe volejbollit sipas

m

projektit

360.00

100 €

360.00 €

CMIMI TOTAL :

15,846.00 €

XXIV

PARAMASA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK FILLORE TE FSH SLLATINE E
POSHTME

Nr

Pérshkrimi i punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Vlera totale

Montimi dhe vendosja e shtyllave 6.00 m
(12emx12 cm) té Reflektoréve , dhe
reflektorét me fuqi 2000 W, si dhe lidhja me
rrjetin elektrik

copé

6.00

100.00 €

600.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllove 5x2,5 me
bozhur, lidhja e kabllove per reflektoréve té
vendosur

260.00

1.00 €

260.00 €

Hapja dhe mbyllja e kanalit per vendosjen e
kabllove té rrjetit elektrik

m’

260.00

1.00 €

260.00 €

Furnizimi transporti dhe punimi i trotuarit
me kubézave te betonit t=8 cm me te gjitha
shtresat e nevojshme ,ne pjeset ngaanae

shkalléve . S=1.5x62

shkolla deri te fusha e re si dhe ndértimi |- oy

93.00

10.00 €

930.00 €

L
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Furnizimi dhe montimi , saldimi, vendosja e
shiyllave konstrultive metalike prej 6,00 m
(10x10 cmx0.3 cm). Lyerja e profileve te
hekurit me dy shtresa, ngjyre antikorozion-
haza dhe shtresa e dyté, ngjyré mbrojtése
metalike

300.00

8.00 €

2,400.00 €

Furnizimi dhe montimi , saldimi Vendosja e
shtyllave lidhése metalike (6x6 cm). Lyerja e
profileve te hekurit me dy shtresa, ngjyre
antikorozion-baza dhe shtresa e dyté, ngjyré
mbrojiése metalike me dy shtresa.

im’

450.00

5.00 €

2,250.00 €

Furnizimi dhe vendosja e rrjetave metalike
mbrojtése me dimensione 220x600 cm , 3 8
mm (hapésira e rrjetés15x15 cm), dhe
ngjyré mbrojtése metalike né dy shtresa.

m

890.00

5.00€

4,450.00 €

CMIMI TOTAL :

11,150.00 £

PARAMASA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE FGJELBER TE FSH RADIVOIC

 PERSHKRIMI | PUNEVE

NIESIA

PUNET PERGADITORE

JANA

L€

il

grryerja dhe nivelizimi | téré sipérfages pér
ndértimin e tereneve sportive .

950

0.50 €

475.00 €

Furnizimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja e
materialit steril né trash&si 60cm. Ngjeshja té
arrihet deri né 400 N/cm?. Logaria né m?.

680

2.00€

1,360.00 €

4

Furnizimi dhe vendosja e dheut kualitativ pér
punimin e fushave sportive té gjelbérta. T=30.0
cim, pérgatitja e sipérfages dhe pérpunimi |
dheut pér mbjelljen e barit.

1]

280

3.00€

840.00 €

Furnizimi dhe vendosja e barit kualitativ (alpin)
per pjesen e gjelberimit .

920.00

2,00 €

1,840.00 €

Punimi,shenjezimi dhe lyerja e vijave te fushes
sportive ne haze te normave teknike per fushat e
sportit te gjelbera .

220

2.00 €

440.00 €

Sigurimi,transporti, dhe montimi | koshave ne te
njejten fushe ( vendosja e koshave te behel ne
forime terthore te fushes sportive) me dim.sipas
standarteve sportive.

copeé

2.00

200.00 €

400.00 €

dim.sipas standarteve sportive.

Sigurimi,transporti, dhe montimi | portave me

2.00

copé

200.00 €

400.00 €

__ Cmimitotal: |

5,755.00 €

—

| - REKAPITULLIMI I TOTAL - FUSHAT SPORTIVE 2021

FUSHA SPORTIVE NE STUBELL TE EPERME

Do

2\

23,788.14 €

FUSHA SPORTIVE NE BUDRIKE

B

9,881.00 €

FUSHA SPORTIVE NE BALLANCE

(s

=3

“Ag

yio v

20,105.50 €

FUSHA SPORTIVE NE ZHITI

i

79,690.00 €

{1

r'”: F"C}n/
o

N

8.



N S

_TOTALILOT 2 :

FUSHA SPORTIVE NE TERPEZE T s _12,980.00 €
VI |FUSHA SPORTIVE ME GOMIE 1 anlhe. .. B _ ) _36,875.00 €|
FUSHA SPORTIVE ME GOME 2 34,138.00 €
FUSHA SPORTIVE NE TERSTENIK 14,412.00 €
FUSHA SPORTIVE NE SODOVINE E OERKEZEVE ) 15,268.00 €
FUSHA SPORTIVE NE VERBAN ) ) i 17,283.00 €
JFUSHA SPORTIVE NE SMIRE - ~12,093.00 €|
FUSHA SPORTIVE NE KABASH 1 933000¢
FUSHA SPORTIVE NE BEGUNCE 22,576.00 €
FUSHA SPORTIVE NE LYBISHTE 3,484.00 €

i RRETHOJA E FUSHES NE SKIFTERA) 13,822.00 €
XV [RRETHOJA E FUSHES NE RAMINISHTE B - B 11,196.00 €
FUSHA SPORTIVE NE FSHATI | RI 20,665.50 €
RRETHOJA E FUSHES NE BUZOVIK 10,870.00 €
RRETHOJA E FUSHES NE SHK FILLORE "BAFTI HAXHIU" ViTi 20,084.00 €
FUSHA SPORTIVE NE PODGORC 26,334.00 €
FUSHA E FUTBOLLIT NE FSH SHUSHET 28,830.00 €
FUSHA E FUTBOLLIT NE FSH REMNIK | 17,720.00 €
FUSHA E FUTBOLLIT NE FSH DEBELLDEH 15,846.00 €
FUSHA E FUTBOLLIT NE FSH SLLATINE F POSHTME 11,150.00 €
FUSHA E GIELBER NE FSH RADIVOJC - 5,755.00 €

424,176.14 €]

IDENTIFIKIN | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRITOL: EURO COMMERCE Op

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OF - ENIS ALIDEMA

NENSHKRIMI: - - - A -/ o

DATA: — 2042021 T
Vg =y

VULA:
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Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

N& bazg (€ nenit 13 1€ Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Vitisé nr. 01- 013/491 & datés 21.04.201 i
Kryetarii Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM

PER EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E PUNIMEVE SIPAS KONTRATES:
“Rregullimi i fushave sportive né Komunén e Vitis¢)” Nr. pr.V1657-21-014-521
I
Rafiz Shabiu , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratén : “Rregullimi i fushave sportive
‘ né Komunén e Vitisé
, IL.
Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé té béjé:
- Menaxhimin ¢ punéve t& AK, t& menagjoj obligimet e AK sipas kontratés dhe t& siguroj
se OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,
- Té siguroj kontroll t& kostove,cilésis¢ dhe sasisé dhe kohén e kryerjes se punimeve
- T& siguroj arrtijen e géllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK dhe punékryesit
- T& dor&zoi Planin e menaxhimit t& kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri n& skadimin e saj dhe kryerjen e pagesave
- Té pranoj punét e kryera nga kompania.

I11.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe menaxheri nga
neni 1 i kétij vendimi. i |
| IV. i i W

Ky veridim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit,
4. Arkivit A

KRYETAI;é‘?/ VT
PRAK
il = gl




